学校名

記録者

日時

会場

学校運営協議会会議録

杉並区立高井戸第四小学校

多々納　誠子

開催日時 平成30年4月16日（月）10：00～12：00

開催場所　 高井戸第四小学校　そよかぜルーム

出席者（委員）
綾部会長、多々納会長職務代理、小林委員、山蔦委員

牧野委員、吉澤委員、杉原委員、島田委員、

出席者（学校） 細川校長、長坂副校長

傍聴者人数 学校支援課　中曽根係長、宮田さん　神明中学校　杉山校長

会議内容（次第順）

【報告事項】

①会長から報告
②校長より学校の近況報告。今年度の教員等紹介。
③教育委員会から連絡（4月から宮田さんが学校支援課CS担当に着任。本年度の学校運営協議会活
動予算は232,000円で学校事務室で清算する。）
④学校より報告（今年度の1年生は77名で教員は全員そろってスタートできた。4月の土曜授業は
授業参観。今年度末には次年度の計画についてCSの承認を得る予定。）

【協議事項】

①前回の記録確認
②企画担当より提案
③広報担当より提案
④その他の意見

主な意見

高井戸第四小学校　そよかぜルーム（予定）

【報告事項】

①会長より「安全マップではピーポー110番の家が1-2地区・11-12地区に少ないので増やした
い。」
②企画担当より「高四にかかわる地域協力者との懇談の機会を作るので参加願う。」
③広報担当より「広報誌第１号について本日、印刷屋とデザインの打ち合わせの予定。」
④その他「職員の働き方改革の一環で7月ごろから夜6：30～朝7：30くらいまで留守電になる。」

【協議事項】

『地域協力者の交流会』については学校職員など部門ごとに徐々にセッティングする。
『CS広報』はなるべく読みやすい紙面レイアウトを行い、長い文章については別途配布する。
『そよかぜ通りの犬の糞対策』のたから幼稚園児のポスターについては、学校で園芸グッズを用
意し生垣の地面に差し込んだり、塀に掲示する方式で告知する。
『教育の支援』児童がものを大切にすること、分別をつけること、忘れ物をしないことを支援し
ていく。アクティブラーニングの一環としてさまざまな体験をさせたい。ゲストティーチャーも
和楽器や落語など幅広い人材を紹介したい。
『行政への要望』学校やPTAの要望をCSから区へ伝えて学校全体をやりやすい方向へ変える手伝い
をしていきたい。

次回の会議日程

平成30年5月15日（火）10：00～

様式２